

ASSOCIAZIONE AMOPUGLIA O.N.L.U.S.

CODICE FISCALE 06913090723 - PARTITA IVA 07432910722

BILANCIO CHIUSO AL 31.12.2018

STATO PATRIMONIALE			
ATTIVO		<u>Anno 2018</u>	<u>Anno 2017</u>
A	CREDITI VERSO I SOCI	Euro	Euro
1	per versamenti ancora dovuti	0	0
Totale A - Crediti verso i soci		0	0
B IMMOBILIZZAZIONI (al netto del fondo ammortamento)			
I Immobilizzazioni immateriali			
1	Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2	Costi di sviluppo	0	0
3	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizz. opere d'ingegno	0	0
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5	Avviamento	0	0
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0
7	Altre	8.300	11.740
Totale I - Immobilizzazioni immateriali		8.300	11.740
II Immobilizzazioni materiali (al netto del fondo amm.to)			
1	Terreni e fabbricati	0	0
2	Impianti e macchinario	0	0
3	Attrezzature industriali e commerciali	0	0
4	Altri beni	44.224	54.736
5	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0
6	Altre	0	0
Totale II - Immobilizzazioni materiali		44.224	54.736
III Immobilizzazioni finanziarie			
1	Partecipazioni in:		
	a) imprese controllate	0	0
	b) imprese collegate	0	0
	c) altre imprese	0	0
2	Crediti:	<u>entro 12 mesi</u>	<u>oltre 12 mesi</u>
	a) verso imprese controllate	0	0
	b) verso imprese collegate	0	0
3	altri titoli	0	40.779
4	strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale III - Immobilizzazioni finanziarie		40.779	40.779
Totale B - Immobilizzazioni (I + II + III)		93.303	107.256

C				Anno 2018	Anno 2017
ATTIVO CIRCOLANTE					
I	Rimanenze			Euro	Euro
1	Materie prime, sussidiarie e di consumo			0	0
2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			0	0
3	Lavori in corso su ordinazioni			0	0
4	Prodotti finiti e merci			24	300
5	Acconti			0	0
	Totale I - Rimanenze			24	300
II	Crediti	entro 12 mesi	oltre 12 mesi		
1	Verso clienti		0	0	0
2	Verso imprese controllate	0	0	0	0
3	Verso imprese collegate	0	0	0	0
4	Verso imprese controllanti	0	0	0	0
5	Verso imprese sottoposte al controllo delle controllant	0	0	0	0
5 bis)	Crediti tributari	0	0	0	0
5 ter)	Imposte anticipate	0	0	0	0
5 quater)	Verso altri	199.538	36.798	236.336	217.983
	Totale II - Crediti			236.336	217.983
III	Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni				
1	Partecipazioni in imprese controllate			0	0
2	Partecipazioni in imprese collegate			0	0
3	Partecipazioni in imprese controllanti			0	0
3 bis)	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti			0	0
4	Altre partecipazioni			0	0
5	Strumenti finanziari derivati attivi			0	0
6	Altri titoli				
7	Altre			0	0
	Totale III - Attività fin. non costituenti immobilizzazioni			0	0
IV	Disponibilità liquide				
1	Depositi bancari e postali			178.935	224.506
2	Assegni			0	0
3	Denaro e valori in cassa			28.407	27.781
	Totale IV - Disponibilità liquide			207.342	252.287
Totale C - ATTIVO CIRCOLANTE				443.702	470.570
D	RATEI E RISCONTI				
I	Ratei attivi				
1	Ratei attivi			496	496
II	Risconti attivi				
1	Risconti attivi			8.087	8.363
	Totale D - RATEI E RISCONTI			8.582	8.859
TOTALE ATTIVO NETTO				545.587	586.685
		(0)	0		

PASSIVO				<u>Anno 2018</u>	<u>Anno 2017</u>
A	PATRIMONIO NETTO			Euro	Euro
I	Patrimonio Netto			0	0
II	Riserva da sovrapprezzo azioni			0	0
III	Riserve di rivalutazione			0	0
IV	Riserva legale			0	0
V	Riserva per azioni proprie in portafoglio			0	0
VI	Riserve statutarie			0	0
VII	Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi			0	0
VIII	Utile (Perdite) di esercizi precedenti			388.709	382.845
IX	Avanzo di gestione			0	5.864
X	Disavanzo di gestione (-)			(35.615)	
	Totale A - PATRIMONIO NETTO			353.094	388.709
B	FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	Per trattamento di quiescenza			0	0
2	Per imposte			0	0
3	Altri			0	0
				0	0
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAV. SUBORDINATO			45.913	37.672
D	DEBITI	<u>entro 12 mesi</u>	<u>oltre 12 mesi</u>		
1	Obbligazioni			0	0
2	Obbligazioni convertibili			0	0
3	Debiti verso banche	0	0	0	0
4	Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0
5	Acconti	0	0	0	0
6	Debiti verso fornitori	115.487	0	115.487	125.432
7	Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0
8	Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0
9	Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0
10	Debiti verso controllanti	0	0	0	0
11	Debiti tributari	13.946	0	13.946	17.728
12	Debiti verso istituti di previdenza	6.374	0	6.374	5.635
13	Altri debiti				
	Debiti verso dipendenti	9.551	0	9.551	10.607
	Creditori diversi	1.152	0	1.152	902
				146.510	160.304
E	RATEI E RISCONTI				
I	Ratei passivi	71		71	0
II	Risconti passivi	0	0	0	0
				71	0
TOTALE PASSIVO NETTO		(0)	0	545.587	586.684

RENDICONTO GESTIONALE		<u>ANNO 2018</u>	<u>ANNO 2017</u>
A	VALORE DELLA PRODUZIONE	Euro	Euro
1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni (Gestione Commerciale)	0	0
2	Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lav. e finiti (+) (-)	(276)	10
3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione (+) (-)	0	0
4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5	Altri ricavi e proventi:		
	Entrate Gestione Istituzionale raccolta fondi	467.831	456.991
	Entrate convenzioni con Enti Pubblici	510.840	548.520
	Entrate contributi Enti Pubblici	64.560	61.021
	Entrate contributi per Finanziamento progetti		
	Proventi e ricavi diversi	179.460	185.733
	Totale A - VALORE DELLA PRODUZIONE	1.222.415	1.252.275
B	COSTI DELLA PRODUZIONE		
6	Per materie prime, sussid., di consumo e di merci	0	0
7	Per servizi - costi generali di produzione	1.013.737	1.007.866
8	Per godimento di beni di terzi	50.740	45.351
9	Per il personale:		
	a) salari e stipendi	117.038	109.658
	b) oneri sociali	30.358	26.341
	c) trattamento fine rapporto	8.467	8.391
	d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
	e) altri costi	0	0
10	Ammortamenti e svalutazioni		
	a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.440	2.799
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	14.377	21.992
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
	e) svalutazione crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
11	Variazioni delle riman. di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci (+) (-)	0	0
12	Accantonamenti per rischi	0	0
13	Altri accantonamenti	0	0
14	Oneri diversi di gestione		
	Uscite Gestione Istituzionale	0	0
	Spese generali di amministrazione	17.858	22.130
	Totale B - ONERI DELLA PRODUZIONE	1.256.016	1.244.527
DIFFERENZA TRA VALORE E ONERI DELLA PRODUZIONE (A-B)		(33.600)	7.748
C	PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15	Proventi da partecipazioni		
	a) da imprese controllate	0	0
	b) da imprese collegate	0	0
	c) altri	0	0

	<u>ANNO 2018</u>	<u>ANNO 2017</u>
	Euro	Euro
16 Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	1.488	2.088
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	456	45
17 Interessi ed altri oneri finanziari		
a) verso imprese controllate (-)	0	0
b) verso imprese collegate (-)	0	0
c) verso altri (-)	(3.958)	(4.017)
Totale C - PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	(2.015)	(1.884)
D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18 Rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
19 Svalutazioni		
a) di partecipazioni (-)	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni (-)	0	0
c) di titolo iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni (-)		
d) di strumenti finanziari derivati (-)	0	0
Totale D - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	(35.615)	5.864
20 Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	0
26 UTILE (PERDITA) DI ESERCIZIO	(35.615)	5.864

Il presente bilancio è vero, reale e conforme alle scritture contabili.

Il Consiglio Direttivo

Agata DIVELLA (Presidente)

Antonio CONVERSANO (Vice Presidente)

Giuseppe PASTORESSA (Segretario)

Natalia BASILI REALE

Antonia VALENTINO

Pierfrancesco DI MASI

Giovanna ROSSANI GIANNULO

Alberto CORALLO
